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Udstillingsbygningen ved Charlottenborg må bringes til at hvile i sig selv. Det meddeles 
ledelsen, ellers må den lukke. 

Til nr. 2033 

Der gennemføres en omfattende rationalisering af bibliotekerne, idet disse er udstyret med 
alt, alt for mange medarbejdere i forhold til udlån. For universitetsbibliotekernes vedkom- 
mende sker nedsættelsen af aktivitetsniveauet, svarende til en nedsættelse, der sker i studen- 
terantallet som følge af Fremskridtspartiets forslag på dette område. Herudover udgår 
merarbejdsbetaHng, særlige ydelser, tjenesterejser og befordring nedsættes. Kontorholdsudgif- 
ter nedsættes, færre bøger indbindes, færre bøger købes. Den jævne rationalisering og 
nedsættelse af aktiviteterne skal fortsættes ind i 1982. 

Til nr. 2034 

Der foreslås en afvikling af plade- og båndafspilningstjenesten, fototjenesten, tidsskrift- og 
læsekredsservicen, aviskroniksamlinger, og der foretages en afskaffelse af bibliotekets 
massemedieforskning samt mindre indkøb af bøger. løvrigt kan også denne statsinstitution 
rationaliseres, og man må overveje, om ikke Statsbiblioteket i Århus helt skulle afvikles, så vi 
kunne nøjes med rigsbibliotekarembedet. 

Til nr. 2035 

Det resterende beløb anvendes fortrinsvis til at oplagre Dansk Folkemindesamling. Den 
udtages så fra lager igen, når der kommer tilstrækkelig mange frivillige, der viser lyst til at 
finansiere samlingen. På Svend Grundtvigs tid i begyndelsen af århundredet var det vel 
fornuftigt med en folkemindesamling, men de, der dengang var gamle og kunne huske tilbage 
i tiden, er nu døde, og de, der nu er gamle, har levet i en tid, fra hvilken vi har anderledes 

, gyldigt materiale i arkiver med skriftlig udtalelse, lydbånd, film osv. Derfor må man indse, at 
tiden er løbet fra Dansk Folkemindesamling. 

Til nr. 2036 

Bibliotekstilsynet nedlægges, se Fremskridtspartiets lovforslag nr. 145 af 15. januar 1976. 

Til nr. 2037 

De af Fremskridtspartiet foreslåede ændringer af bibliotekslovgivningen gennemføres så 
hurtigt som muligt og herved opnås besparelsesmuligheder. 

Til nr. 2038 

Der sker en kraftig nedsættelse af aktiviteten. 

Til nr. 2039 

Tilskuddet bortfalder pr. 1. januar 1981. 

Til nr. 2040 

Tilskuddet bortfalder pr. l. januar 1981. 

Til nr. 2041 

Der står sikkert på folkeskolebibliotekerne en masse bøger, hvoraf der betales afgift, men 
som slet ikke udlånes, og hvor afgiften dermed er spildt. Naturligvis skal man, når det koster 


